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Znane są kołnierzyki z miękkiego lub
półsztywnego materjału, posiadające pa¬
sek usztywniający.

Wskutek obecności tego paska taśmo¬
wego, na przedniej stronie zewnętrznej
części kołnierzyka przy prasowaniu po¬
wstaje niepożądana błyszcząca smuga.
Kołnierzyk według wynalazku niniejszego
nie posiada tej wady, dzięki zastosowaniu
ukośnego paska usztywniającego, prze¬
chodzącego w prowadnicy, utworzonej na
wewnętrznej części kołnierzyka przez wy¬
cięcie szpar lub też przez zastosowanie
uchwytów. Specjalne oparcie końca paska

usztywniającego, dotykającego grzbietu
kołnierzyka, nie jest potrzebne, gdyż ko¬
niec paska, zaopatrzony w poprzeczkę,
albo sam opiera się o grzbiet kołnierzyka,
albo też sam uchwyt służy jako oparcie.
Uchwyt stanowi kieszonkę, obejmującą
poprzeczkę tak, że poprzeczka ta jest
ograniczona przy górnej krawędzi grzbie¬
tem kołnierzyka, a przy drugiej krawę¬
dzi — kieszonką. W ten sposób zapewnio¬
ne jest dokładne ułożenie paska usztyw¬
niającego. Dolny koniec paska usztywnia¬
jącego umieszczony jest w kieszonce, u-
tworzonej ze ścianki zewnętrznej części



kołnierzyka, krawędzi znajdujących się na
brzegach obrębień oraz płatka, umieszczo¬
nego na tych krawędziach.

Na, rysunku przedstawiono dla przykła¬
du kołnierzyk według wynalazku. Fig. 1
przedstawia kołnierzyk wykładany z pro*
wadnicą, utworzoną przez wycięcie szpar
w wewnętrznej części kołnierzyka; fig. 2—
taki sam kołnierzyk z odwiniętą wewnętrz¬
ną częścią kołnierzyka; fig. 3 — przed¬
nią część kołnierzyka z uchwytem na we¬
wnętrznej części; fig. 4 — ten sam koł¬
nierzyk z odwiniętą wewnętrzną częścią;
fig. 5 — przednią część kołnierzyka, w
którym poprzeczka paska usztywniającego
jest wsunięta w szpary wewnętrznej czę¬
ści kołnierzyka, prostopadłe do grzbietu
kołnierzyka.

W celu usztywnienia rogów zewnętrz¬
nej części / kołnierzyka, pasek usztyw¬
niający 6 powinien być dobrze oparty oraz
utrzymywany w swem, położeniu, przyczem
narządy przytrzymujące nie powinny nie¬
korzystnie oddziaływać na wygląd koł¬
nierzyka. W kołnierzyku według fig. 1 i 2
pasek usztywniający 6, np. z celuloidu,
przeciągnięty przez dwie szpary 3, 4 w
materjale wewnętrznej części 2 kołnie¬
rzyka, opiera się górnym końcem po zagię¬
ciu kołnierzyka o jego grzbiet 7, a dol¬
ny koniec paska 6 jest wsunięty do kie¬
szonki 15, znajdującej się na rogu koł¬
nierzyka. Pasek ten może być umieszczo¬
ny na swem miejscu przed prasowaniem.
Przy prasowaniu kołnierzyka wspomniane
wycięcia nie powodują niepożądanych zna¬
ków na zewnętrznej części kołnierzyka.

W kołnierzyku według fig. 3 i 4 gór¬
ny koniec paska usztywniającego 6, posia¬
dający poprzeczkę 17, przechodzi przez
uchwyt 18 w postaci kieszonki, w którą
wchodzi poprzeczka 17. Przy złożeniu
•kołnierzyka poprzeczka ta jest utrzymy¬
wana grzbietem kołnierzyka oraz uchwy¬
tem. Wskutek tego poprzeczka ta nadaje
równocześnie kierunek paskowi usztyw¬

niającemu, którego dolny koniec umie¬
szczony jest w kieszonce 15 tak, jak w
kołnierzyku według fig. 1 i 2.

W kołnierzyku według fig. 5 poprzecz¬
ka 17a, 17b jest utrzymywana uchwytem,
utworzonym przez wycięcie dwóch pro¬
stopadłych do grzbietu kołnierzyka szpar
21, 22 w wewnętrznej części 2 kołnierzy¬
ka. Także i w tym przypadku dolny ko¬
niec paska usztywniającego jest umie¬
szczony w kieszonce 15 w rogu kołnierzy¬
ka.

Kieszonka 15, umieszczona w rogu
kołnierzyka, utworzona jest w ten spo¬
sób, że składa się ze ścianki 16 kołnierzy¬
ka, krawędzi 8, 9, znajdujących się na
brzegach obrębień 10, 11 oraz umieszczo¬
nego na tych krawędziach płatka m^te-
rjału 13. Szwy są oznaczone liczbami 12
i 14.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kołnierzyk wykładany z paskiem
usztywniającym, przechodzącym ukośnie
względem przedniej krawędzi i grzbietu
kołnierzyka i opierającym się w tych dwóch
miejscach, znamienny tern, że pasek u-
sztywnia jacy przechodzi przynajmniej
przez jeden uchwyt, znajdujący się na
wewnętrznej części kołnierzyka.

2. Kołnierzyk według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że uchwyt (5) jest utworzony
przez wycięcie dwóch szpar w wewnętrz¬
nej części kołnierzyka, przez które prze¬
chodzi górny koniec paska usztywniające¬
go (6).

3. Kołnierzyk według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że górny koniec paska u-
sztywniającego (6) posiada poprzeczkę
(17).

4. Kołnierzyk według zastrz. 1 i 3,
znamienny tern, że poprzeczka (17) prze¬
chodzi przez szpary (21, 22) wewnętrznej
części kołnierzyka, prostopadłe do grzbie¬
tu kołnierzyka.

— 2 -^



5. Kołnierzyk według zastrz. 1 i 3,
znamienny tern, że poprzeczka (17) jest
umieszczona w kieszonce (18).

6, Kołnierzyk według zastrz. 1 — 5,
otoczony na brzegach obrębieniami, z kie¬
szonką, umieszczoną w rogu kołnierzyka,
znamienny tern, że kieszonka składa się
ze ścianki (16) kołnierzyka, z krawędzi

(8, 9), znajdujących się na brzegach ob-
rębień (10, 11), i z płatka (13), przyszyte¬
go do tych krawędzi.

Robert Hónigsberg.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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